HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: HIPER NET 

COMÉRCIO  E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -  ME, sob o CNPJ nº 

10.962.250/0001-66, Itens 01, 05, 07, 09, 10, 18, 26, 27, 34, 38, 41, 55, 68, 73, 74,  78, 80, 

108, 109, 111, 115,  127,  145 e 146, perfazendo o valor total de R$ 117.635,30 (Cento e  

dezessete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta centavos),  MEGAPEL  COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME, sob o CNPJ nº 11.336.916/0001-33, Itens 02, 04, 06, 08, 15, 16, 17, 

19,  22, 23, 25, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47,  51, 52, 57, 60, 61, 62, 63, 65, 

69, 70, 72, 77, 81, 85, 86, 99, 100, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 116, 123, 124 e 125, 

perfazendo o valor total de R$ 260.307,60 (Duzentos e sessenta mil, trezentos e sete reais e 

sessenta centavos), PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP, sob o CNPJ nº 

24.116.337/0001-27, Itens 03, 20, 21, 31, 32, 33, 40, 48, 49, 53, 54, 56, 64, 75, 76, 79, 82, 83, 

84, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 101, 102, 110, 112, 114, 117, 118 e 144, perfazendo o 

valor total de R$ 106.295,80 (Cento e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta 

centavos), UNISUPRI OFFICER – COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

- EPP, sob o CNPJ nº 07.630.001/0001-69, Itens 119, 130, 131, 137 e 143, perfazendo o valor 

total de R$ 43.698,90 (Quarenta e três mil, seiscentos e noventa oito reais e noventa centavos), 

BM COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, sob 

o CNPJ nº 06.976.520/0001-10, Itens 128, 129, 132, 138, 139, 140, 141 e 142, perfazendo o 

valor total de R$ 110.886,36 (Cento e dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e seis 

centavos), DOUGLAS RODRIGUES  DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - 

ME, sob o CNPJ nº 10.478.925/0001-04, Item 126, perfazendo o valor total de R$ 7.800,00 

(Sete mil, oitocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 646.623,96 (Seiscentos e quarenta 

e seis mil, seiscentos e vinte três reais e noventa e seis centavos), classificadas pelo critério do 

menor preço por item, com base no Art. 7º, inciso IV, do Decreto nº. 3.555/2000, no Art. 8º, 

inciso VI, do Decreto nº. 5.450/05, no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº. 10.520/2002, e no Art.